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Duchowe korzenie Kościoła Bożego w Chrystusie są wspólne z resztą ruchu zielonoświątkowego w
Polsce. Cytując bp. Marka Kamińskiego: „Głoszenie idei zielonoświątkowych to owoc działalności
reemigrantów, którzy w Ameryce zetknęli się z pobożnością pentekostalną, przepełnieni następnie
pragnieniem zaniesienia dobrej nowiny do swoich pobratymców, wyjeżdżali z Ameryki i wracali na swoje
rodzinne ziemie z jednym zamiarem – głoszenia ewangelii i propagowania
przeżyć zielonoświątkowych. Sekwencja wydarzeń w postaci zakończenia pierwszej wojny światowej,
odzyskania przez Polskę niepodległości i wreszcie zakończenie wojny polsko–bolszewickiej w 1920 roku,
oznaczała umożliwienie im w miarę nieskrępowanej działalności”. Przez zaledwie kilkunastu takich
pionierów nastąpiło potężne Boże poruszenie
na ogromnych obszarach kresów wschodnich przedwojennej Polski. Wśród tych pionierów był urodzony
w 1888 roku niedaleko Kozienic Józef Czerski, który był szczególnie zaangażowany na Wołyniu i Polesiu.
Podczas zjazdu w Krzemieńcu został wybrany na jednego z przywódców tworzącego się Kościoła
Chrześcijan Wiary Ewangelicznej. Powstały Związek Chrześcijan Wiary Ewangelicznej liczył przed
wybuchem II wojny światowej około 25 tysięcy członków w 300 zborach.
Podczas tego poruszenia, Bożą mocą została dotknięta mieszkająca w Pińsku (obecnie Białoruś) rodzina
Dawidowów...

Nielegalny Kościół
Bolesław Dawidow rozpoczął swoją służbę wiosną 1964 roku w swoim mieszkaniu przy ul. Czeczota 4/2 w
Warszawie od zgromadzenia składającego się z kilku osób. Wg relacji Stanisławy Dawidow oraz jej córek
byli to: on, jego żona Stanisława, ich dwie córeczki Jola i Ela oraz kilka starszych osób (możliwe, że na
pierwszym spotkaniu była tylko jedna osoba spoza rodziny). To pierwsze zgromadzenie odbyło się w
marcu 1964 roku. Od marca 1964 do listopada 1965 liczebność uczestników zgromadzeń wzrosła z 10 do
35–40 osób, a po zjednoczeniu ze zborem prowadzonym wcześniej przez Józefa Naumiuka było ich 70.
Od tego pierwszego zgromadzenia w marcu 1964 roku datujemy organizacyjną ciągłość Kościoła, który
pod nazwą Kościół Boży w Chrystusie został zalegalizowany ćwierć wieku później.
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